quidnam sit illud  
quod Principis mi-  
sero faciat? scilicet  
circumferentia cau-  
sa. Nimia licentia  
venum copia: igno-  
rantia regendi; a-  
misionum dominatio,  
Assentationum menda-  
cia, Aulicorum  
ambitio, et Magi-  
stratus rapacitas.  
Cant. Paschal. lib. 1.  
v. 17. et 18.

Parallela  
1. Reg. 7. v. 16. Cras mittam virum  
ad te de terra Benjamin, et unges  
eum oleum super populum  
1. Reg. 1. v. 10. Imple cornu tuum oleo,  
et veni, ut mittam te 2. Reg. 1. v. 10. provi-  
si enim in filijs eius mihi Regem.

Judas mini-  
ster orarium Chr-  
sti suffurans dena-  
clatus, verbis Prin-  
cipem suis ligno  
afraxit; aureo co-  
rona pinula in  
spinae inverteit  
sic cum de pauper-  
ni Regibus Harpige  
Minister procedunt  
Cant. Paschal. l. 1.  
v. 17. et 18.

Dubitatur  
Dubitatur.  
Quare plenitudo olei ad unctionem Davidis Regis  
indicitur, et ad unctionem Regis Saulis  
olei plenitudo non commendat?

Respondetur  
Hoc ipso, quod pleno olei cornu ungitur (ait h. Rupertus in l. 1. Reg.  
123) quid mysterij, quid pulchritudinis habet intrinsecus. Nimi-  
rum, cum David habet Ministrum, qui cornucopiam regiam in  
Regem plene diffundat, regnum firmabit, stabiliet que Principa-  
tum. Imple cornu tuum oleo. Saul vero, cum sortitur Ministros,  
qui non plenam olei pixidem super caput Regis evacuat, vacuitate,  
in corona, et diminutionem in Principatus experietur. Totum igitur  
coronae, et regni subsistentia ab integris Ministris dependet. Qui ad  
instar spongiarum oleam regiorum imminuunt, regni lampadas pen-  
tus extinguunt, et splendorem coronae obnubi labunt; qui vero manus  
ab oleo illibatas habentes, totam regiam garam veritati Principi, et  
bono publico incrementum, hi durationem aeternitatis Principi, et regno pro-  
cedunt

Applicatur  
ad Dominicam 4. quadrag.  
UVA. BHSC

a d. Dominicam 4. quadrag.

Colligite, quae superaverunt fragmenta. Ministri, qui in distributione ararum publici, et regij omnia distributionem publicam revocant, et nil ad privatum commercium referunt, Regem affluentem statuunt, et republicam bonis redundanter componunt. Ita se gesserunt Apostoli in distribuendo cibaria populo, et ita supremo Regi superaverunt divitibus

Magna consilia  
rius dicitur dicitur  
Et unde hoc pueri  
Non regnam  
arbitratu est

Parallelum 7.

Joan 8. v. 15. Jesus ergo, cum cognovisset, quia venturi essent, ut facerent eum regem, fugit.

Joan 19. v. 12. Noli scribere Rex Iudaeorum... quod scripsi, scripsi.

Dubitatur

Quare coronam in saturitate Dominus fugit, et regnum in siti dimisit.

Respondetur

\*

Etiam nullum acruis tormentum, quam dignitatem depauperatam habere; nec impensior voluptatis renunciatio; quam divitem dignitatem expuere. Saturitatis inerat tempus, cum abstinuit a Principatu Salobctor ut autem impleti sunt, subelisi affluabant; apothecae regia commensibus redundabant. Colligite, quae superaverunt fragmenta. Et sitiens erat, cum sibi regnum affixit. sitio. Vitam privatam maluerunt arbore, scilicet, vitis, ficus, et oliva, quam elevationem ad Principatum. Si in throno regio eas corona spinea manebat, quae in statu privato divites delicia recreabant. Omnia sustinuit patientissimus Iobus, et tamen vestem regiam in sterquilinis non toleravit. scilicet vestimenta sua. v. i. Nimi enim rubesceret ad splendorem purpureo inter pauperem stercoreis. sicut erubescunt ad ruborem nobilissimi sanguines, qui desiderant debiti comitatum splendoris

Chlomydem coarctam  
circumdetur ei; et ple-  
censu coronam  
spineam posuerunt  
super caput eius, et annu-  
clinam in dextera eius. Matt. 27 v. 30. Existimantes nullam ignominiam, nec tormentum manus quam dextera regis depauperatam.

Menelicitate,  
et dicitur ne  
delecteris mihi dno  
30 Inopiam extimeret dextera  
in principum

Parallelum 10.

1. Reg. 14. v. 1. Anima Ionatha congluti nata est anima David

Joan 6. v. 51. qui manducat meos carnes, in me manet, et ego in illo

Dubitatur

Quaeritur

Quenam purior Amicitia conlatenatio?

Respondetur

Inter amicitias humanas gluten utilitatis iugiter interponitur. Ista ergo amicitia strictissima Ionathas posteritati reliquit, et tamen inter anima, Ionathas, et Davidis animam, suum quoque gluten intercedebat. Anima Ionathas conglutinata est anima David. Solus Christi erga homines amor: sola divini amoris amicitia cum hominibus sine quocumque glutine copulatur. In defecate igitur amicitiae thesaurum Sacramentum Eucharistiae institutum panem, et materiam omnem farinae de hostia explodit: ut sine glutine farinae, et sine visco massa, copula quaedam amicitiae quasi per identitatem coagulae significetur. Dicendo Cui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem in me manet, et ego in illo

Applicatur

ad Dominicam. 4. Quadrage.

Quia venturi essent, ut facerent eum Regem, fugit. Amicitiam populi per panem conglutinatum Christus fastidit, cum amicitia Christi de ipso pane substantiam tollat, ne interluceat aliquod gluten invidiosander, et quasi identificandae cum amoris hominum. In me manet, et ego in illo

Negotiatio est, non amicitia, igitur ad commodum accedit et demerit enim amicitia, qui illam parat ad bonos casus. Sereia in Egest

Ut quae glutinis commissa sunt, facile solvantur, sic amicitia ob utilitatem, conglutinatae sunt. Quae deficiente glutine solvantur. ex libro decho in Moral

In cathedra petri. Contra non sedit. Dele. Huius cathedrae salvator de templo eiecit eum, qui se de honore lactant, primatus quaesierunt dignitatem. Haec vox est pernitentia. d. Ambrosius

Dathan, et Abiron protervi ambitio-nis Ecclesiam. Derupta est terra sub pedibus eorum, et aperient os suum de voraverunt illorum cum tabernaculo sancti et universa habitaculo eorum, descenderuntque vivi in infernum. Numeri. 16. Talem exitus habent, qui praesumptiva ambitione, ut faciant sibi superba imperiosa, augere domos, et adhaerere substantiis multarum, et se, suosque locupletent. Ipsi, cumque, et cum aliis cumulat. Substantia in-fernum fides expungunt.

Parallela. 11.

Matth. 16. v. 16. Respondens Simon Petrus, dixit. Tu es Christus filius Dei vivi. Joan. 1. v. 49. Respondit ei Nathanael et ait Rabbi: tu es filius Dei, tu es Rex Israel.

Quaeritur

Quare Nathanael profusior in confessione, fuerit infelicio in premio?

Respondetur

Uterque Christum esse filium Dei confitetur. Nathanael autem confessioni Decretis Israelitarum etiam Principem palam Christum confessus fuit Tu es Rex Israel. Et tamen Petrus clavibus caelorum propositus; et Nathanael, qui Christum acclamaverat Regem, regio muneri non proponitur. Nec hoc vacavit mysterio, ut valissimum constabileretur documentum in promotionibus ad dignitates Ecclesiasticas, ad quas nunquam sunt admittendi, qui cum ad Ecclesiam recurrunt, fastum saecularem praetendunt. Ipsi, cumque, et cum aliis cumulat. Substantia in-fernum fides expungunt.

Petrus in filii Ecclesiastici insigniatur, qui respectum divinum dumtaxat  
attingit. Petrus dixit. Tu es Christus filius Dei vivi. Et arceantur a digni-  
tatis Ecclesie, qui similes Mathaei ad splendorem, ad fastum, ad pom-  
pam Principatus secularis collimasit dicens. Tu es Rex Israel. Hoc fa-  
tale defleat Ecclesia malum, dum pauci ad eius limina accedant, ut Chri-  
stum ut deum tantummodo adorent, cum plerique Christum, ut sociale-  
rem Imperatorem, splendidum Regem, et pompaticum Principem inquirant.  
quia ipsi dignitates Ecclesiasticas ambiunt ad opulenciam, ad domi-  
nionem, ad splendorem, delicias, et superbiam: ut vitam Principum de-  
gant, ut fastum Procerum supereminent, ditissimos Monachos sua po-  
steritati institueri, et saepe vilis aegritudinis generis, et rustici mapalia ser-  
pis in decora stemmata, et ficticia insignia transformari. Idcirco postea  
Magos conclamantes Regem. Ubi est, qui natus est deus postus subtertere  
thesauri peraltam viam in regiones suas compulsi illico remigrare

Eius Episcopatus  
desiderant bonos  
opus desiderant  
victore, quod  
fluxerit: Doms  
opus desiderant  
non dignitate  
d. Hieronymi in  
sophoni. c. 3

Applicatur

ad Dominicam 4. Quadrag.

Fugit acclamatores Regem, et saturationem distuldatum, qui non tam  
Deum, quam se ipsos querunt. Christum applaudunt ad mensam, et exhibent  
ad crucem; et Christus sapiens inclamat. Qui vult venire post me, abneget  
semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. In medio rubi splendi-  
dissimus deus olim apparuit Moysen vicecum constitutum, et de aula ni-  
bi Moysen elevavit, splendorem Proletarium vicecum non in fastu sociala-  
ri ponendum, sed in spiritus mortificationis collocandum

Viderant pra-  
nas positu, et pi-  
cum super positu  
et panem. Iam. 21  
v. 9. in pcedu-  
minus figuratur  
ait Dngs de pat.  
Inde notandum  
est Dexamen a-  
moris christi d.  
processu. cum  
ergo pranchiden  
dicit simoni Petrus  
sequi: simon  
eligi me plus  
habet. Sic omis  
ardent pisci po-  
terant non ardere  
convulsi  
stella nun-  
cupatur quidam  
mannis pisci d-  
inter si deni effu-  
manus, hic autem  
tam igneus ferrens  
habet, ut omnia  
in mari invenit  
durat, et crompt  
Animal. l. 9. de anis

Parallelum 12.

Exod. 3. v. 3. Va clam, et videbo vi-  
sionem hanc magnam, quare non  
comburetur rubus?

Isaia. 6. v. 6. In manu eius calculus, qui  
forge rulerat de altari. Ecce tibi  
igit hoc labra tua, et auferet iniquum ven-

Quibitatur

Quare exigua pruna labia Isara incenduntur, et tanto  
divino incendio rubus non immutatur?

Respondetur

Utrobique adest deus, nam et flammescit in rubo, et ignescit in calculo  
Attamen, etsi deus dicitur ignis consumens, cum ardet in ara, efficacius  
vitia consumit, nec sine mysterio calculus ignis de altari tollitur. quem

de bonis hominibus esse

Regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

regibus, et Consulibus

# Parallela Biblica

foreipe tulerat de altari. Quia cum exardet in hostia, et tam virida flamma corda peiora subduntur. Alibi venientiam divinos tolerabunt incendia, quin vel repescant rana in fornace, frigidi-  
 ma quorundam pectorum salamandrae. Sed in altari, cum Deus ig-  
 nescit in Eucharistia, ad flammam calculi, ad semitellam pruna,  
 auferetur omnis iniquitas. Sic Cassianus alt. c. 30. depingit sa-  
 cramentum Eucharistiae. Velut quaedam exurans figat incendiam

## Applicatur

ad Dominicam 4. Quadrage.

Iesus ergo, cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum,  
 et facerent eum Regem. Et quare qui in Deserto Christum concla-  
 mant Regem, in calvario de cruce Regis titulum machinantur avul-  
 lere? Noli scribere Rex Joan. 19. Minime Christum amor in mensa fla-  
 grat, et in cruce ardet. Sed in cruce, ut in rubo Moyses sunt, qui  
 veniantur flammescenti ligno; aut in mensa, vix reperitur, qui concinna-  
 to flamma non subiciatur.

## Parallela 13.

Jerem. 7. v. 18. filij colligunt ligna,  
 et patres succendunt ignem, et mulie-  
 res conspergunt cinerem, ut faciant  
 placentas Reginae caeli.

Apocal. 12. v. Draco stetit an-  
 te mulierem, quae erat paritu-  
 ra, ut eum peperisset filium  
 cui devoraret.

## Quibitur

quae Regina caeli placenti colitur, et quae caeli Regina  
 devoratione offendit

## Respondetur

Diana erat, cui Idolorum placenti offerrebant, in simulachro Lu-  
 nae culta, et diademate Luna Regina caeli conclamata. Ut faciant  
placentas Reginae caeli. Maria autem Desparata adumbrata in dilucub  
 signo mulieris stellae redimita, atque luna splendoribus calcata; cuius  
 filium virax Draco inhabat devorare. Cum igitur sub Maria Regina  
 pedibus comeretur Luna Luna sub pedibus eius; quae Lunae falso titulo  
 Regina caeli vocabatur; et consequenter conculeata placentarum sacri-  
 ficia viderentur, inde devorationem filij saepebatur. Ut cum peperisset

Piscis, vocatus  
Purpura, nimis gu-  
losus est, longam  
proinde linguam  
habet, et purpureo  
colore nobilitatur  
Alam. 17. c. 34. sic  
aliqui nobiles pro-  
scritum formam in  
hunc modum qui puru-  
ant.

filium eius devoraret. Et vera cali Regina Maria depingitur, cum  
edulcorum, et placentarum cupiditas caleat. Et sanguinei lacryme fu-  
ret deflendum, quod plures celebrentur solemnitates sub Regina cali  
prætextu, et sub pietatis colore, cum indulgentis stomacho, ventri que  
inseruendo Regina cali devoretur filius. Cereris enim, et Bacchi exor-  
bitantia, et loci sacri non raro violata reverentia. Virginis filium sagi-  
us, et iterato cruce figurat

### Applicatur

Ut autem impleti sunt. Eius tunc? In eam cogitationem devenie-  
runt, ut raperent Jesum, et facerent eum Regem. Procul hinc, pro-  
cul ite belluones, qui ita saturamini, ut impleamini. Ut autem im-  
pleti sunt. Fugit Dominus Principatum ab ingluvie decretum. Eius  
enim vere Regium gastrimargi edaces poterant respirare. Convivali  
tempore, quoniam cuperet vel adhiberi, dicit de Baptista D. Ambros. l. 3. c.  
v. Convivali etiam tempore fugit Dominus coronari. Ut facerent eum Regem

convenientibus  
ergo vobis in  
vris, ita non  
est dominicus  
conus, manducan-  
tere. Iniquus  
que enim suis  
conus, presumet  
ad manducandis  
et aliorum quidem  
est, alius  
autem est a se  
Mungit domus  
non habens ad  
manducandis  
et bibendis, aut  
Ecce, de con-  
tempore. l. ad  
corinth. 11

### Parallela Biblica

ad feriam 2. post Dominicus 4. Quadrage.

Juan. c. 2.

### Parallelum 1.

Jophon. 12. v. 4. Extendam manus  
meam super Suedam, et super omnes  
habitantes Ierusalem: et disperdam  
de loco hoc reliquias Baal, et no-  
mina adificiorum eorum sacerdotibus,  
et eos, qui adorant super tecta mi-  
linam cali, et adorant, et iurant in  
Domino, et iurant in Melchon.

1. Reg. 5. v. 2. Tulerunt que Philis-  
thim Arcam Dei, et intulerunt  
eam in templum Dagon, et sta-  
tuerunt eam iuxta Dagon. Non  
maneat Arca Dei Israel quod  
nos; quoniam dura est manus  
eius super nos, et super Dagon.

Et dicit ad  
me: Adhuc con-  
versus videbis  
abominaciones  
maiores, quas  
isti faciunt.  
Et introduxit  
me per ostium  
porte domus  
domini, quod  
respicebant ad  
Aquilonem. Et  
ecce ibi mulieres  
sedebant plangen-  
tes Adonidem  
Ezechiel. 8. v. 12  
In maxima ab-  
ominaciones quod  
deum, quod in  
templo a cor ve-  
rentibus Adonis  
adoratur.

### Quibitatur

Quare extendens Deus manum super Melchon, et  
super Dagon, dicitur manum duram extendisse  
super Dagon, et non dicitur manus duram  
extendisse super Melchon?

Propter malitiam  
ad inventionem  
eorum de domo  
mea eris amicus  
Isa. 9.

Phryne delphica  
venerem auram  
dilexit in templo  
eam videns Diogenes  
adspersit eam  
ex graecis in tem-  
perantia saepebat  
enim graeco supra  
modum libidini sedi-  
tus esse: quod scortis  
e herpi gustu tan-  
tum auri collegit  
et in templo scortum  
auroy in scandalis  
permittit. Sicut  
l. 6.

Quamvis acriter Deus succenseat assumentibus larvam sanctitatis, et  
mentientibus umbram virtutis, acius irascitur colentibus Melchom Do-  
lim Divitiarum, et adorantibus Dagon simulachrum Veneris. sed tri-  
ter hoc Isidoro, sive huius, et illius vitia duriori plaga cultores Dagoni  
punit. Minime qui Arcam Dei in aris Veneris collocat, et simulachrum  
Veneris in templis coram Eucharistia adorat. Et discoperes divinissimo  
sacramento Altaris tot Veneris Isidola venerantur, quot venustas mu-  
lierum facies adorant, et uno poplite flexo ad tabernaculum Eucha-  
ristiae, totum spiritum inclinant in pietatis faminarum effigies.  
Tulerunt quae Philistim Arcam Dei, et intulerunt eam in templum Dagon,  
et statuerunt eam iuxta Dagon. Effrontissima quidem impudentia!  
In eodem templo Eucharistiam, et luxuriam adunari; et plures adoratio-  
nes pulcellis feminis impendi, quam sacramento altaris insoni. Ma-  
nus quidem Domini extenditur super Melchom, id est super impios divites,  
mortalitatis immemores, delicis effeminatis et libus, cunctis im-  
pudicibus adlectis, et intolerabilibus arrogantibus semper elato. Sed non  
solum extendit manum, sed manum duram extendit super violan-  
tes impudentissimè templa catholica et iuxta aras Eucharistiae Vene-  
ris simulachra colentes. Dura est manus eius super nos, et super  
Dagon Deum nostrum.

### Applicatur

ad feriam 2. post Dominica, 4. quadrages.

Si quis templum Dei vi-  
derit, disperdet illud  
Dicitur: templum enim  
Dei sanctum est, quod  
estis vos. 1. Cor. 3.

Invenit in templo vendentes columbas: id est commercium de castitate fo-  
minarum statuentes. Et quamvis faciens quasi flagellum de funiculis  
omnes eiecit de templo, vendentibus columbas singillatim indignatio-  
nem ostendit dicens his qui columbas vendebant dixit, auferte ista  
hinc: quia aterni Patris sequens dicamina, manum extendit su-  
per Melchom, idolum negotiationum; sed duram manum extendit  
super commercium columbarum in templo; ne Dagon, ne Veneris effi-  
gies pariter cum vero Mmine in eodem loco simul adoraretur. Et  
adirent lucivi templis non tam culturi Arcam Dei, quam Dagonem.

### Parallela 2.

Genes. 3. v. 5. Eritis, sicut Dij. Dan. 4. v. 17. Cor ferro datur ei

### Quod datur

Quomodo Damon homines faceret Deo, cum per  
peccatum corda ferarum peccatoribus

inviscerentur?

Respondetur

\*

Suis rite stetit Oamom promissis. Per peccatum enim, quasi huma-  
 nitatem exuens in idola cuncta convertitur. si quidem idola ex va-  
 rijs quadrupedibus, et volatilibus figulabantur. Apud O. Chrystost. hom.  
 4. in Matth. inquit. quid enim te appellare debeo? feram? sed illo  
 unico horum vitio tenentur. Tu vero simul in te omnia colligens  
 longe ferarum irrationabile transgrederis. Cuius Buetus per singu-  
 la decurrens l. 4. p. 3. ait. Tu simul omnia colligis. Avaritia feret  
 alienarum opum violentus creptor similem lupis dixeris. Ferax, atque  
 inquietus linguam litigis exercet, canis comparabit. Insidiator oculus sur-  
 ripuisse fraudibus gaudet, vulpeculas exaguetur. Ira intemperans fremit,  
 Leonis animum gestare creditur. Pavidus, atque fugax non metum cla-  
 formidat, ceruus similis habeatur. signis, ac stupidus torpet, asinum  
 vivit. Fodis, immundus que libidinibus immergetur, scibus assimilatur.  
 Levit, atque inconstans studia permutat, nihil ad avidus differt. Hinc  
 aperte patet, quomodo Oamom homines in auguraret idola, et quo-  
 modo deos faceret, et que pacto per peccatum corda ferarum peccatori-  
 bus infundantur.

Hec miseri!  
 qui vana colunt,  
 qui corde sancto  
 religiosa sibi scul-  
 puit simulachra,  
 suamque faciem  
 figunt, et que fe-  
 cere verentur.  
 qui furor est, que  
 tanta animos de-  
 mentia ledit?  
 ut volucrum, tur-  
 pem que bobem, tur-  
 vum que clanculum  
 serm hominem que  
 canem supplex ha-  
 mo prone adoret  
 sic qui divinis dem  
 recipiat honores  
 qua impuler, et  
 munda ferax de-  
 mentia ledit  
 sedulus.

Applicatur

ad feriam 2. post dominica, 4. Quadrage.

Invenit in templo vendentes boves, et oves, et columbas. Simula chris-  
 tidololatra Oamom inducit in templum, et diem quadrupedia, et volatilia  
 adorat, humana mentis exiit eminentiam. Nec unius feris, seu avis effi-  
 giem induunt, sed omnia vitia in quadrupedibus, et volatilibus adombra-  
 ta homo in se colligit.

Parallela, 3.

Matth. 13. v. 25. Cum dormirent homi-  
 nes, venit inimicus homo, et superse-  
 minavit zizania in medio tritici,  
 et abiit.

Matth. 22. v. Intrauit Rex, ut videret du-  
 cumbentes, et vidit ibi hominem non  
 vestitum veste nuptiali: et ait illi. Ami-  
 ce, quomodo huc intrasti?

Quibatur

Quare tam somnolentus ad fugum clammum, qui tam  
 vigil vltor addit ad nuptiarum probum?

Respondetur

Ossimulari possunt crimina cautè peccantium; cum dormirent ho-  
 mines, venit inimicus homo, et premi silentio nequeant scelera palam delin-

Major est  
culpa mani ferre,  
quam occulte  
peccare. Dupliciter enim reus est, qui aperte delinquit, quia et agit, et docet hie magnus uocabitur in regno inferorum. Isidorus de sum. bono. l. 2.  
Sicut in facie plus offendit nauis, aut verrucula, quae in reliquis corpore grandes maculae, aut cicatrices uariis abscondit. sic peccata publica publicitate ad uerum offensionem.

Nullo capite  
facere uisum  
elucetur, qui palam, ac in pudorem omnia faciunt. Et olim qui rem pudendam palam perpetrabant, mox erat eorum caput aperire

delinquentium. Peccata publica secundalis scaturunt, et impunita longitate quae serpunt: ense recidenda sunt, ne pars syncrea trahatur. Caueant Principes, et iudices auertere oculos ab exorbitantijs publicis; nam et si prudentia consulente interdum oporteat crimina occulte impunitomittere, uel ultionem in posterum differre, perarato autem facinora manifeste licet tolerare. Idcirco, qui permisit, seu prorogauit poenam occulte supereminantis uisante; ipse multauit, illico impudentiam palam sine uere nuptiali nuptijs faciant. Quomodo huc intrasi? Hinc nouo, et pulchra disparitatis ratio deducitur, quare Saluator statim arripit fructuam semel denegantem fructum, et ultra triennium aliam fructuam in fructuosam quasi expectauit ad penitentiam. Nam protinus arripit, quae publice deliquit, erat enim illa fructu uita uiam, et in palam, et coram omnibus stertitatis eromen comitu. At enim. d. Math. 21. Mane autem reuertens in ciuitatem, exiit: et uidens ficum arborem unam secus uiam, uenit ad eam, et nihil inuenit in ea. cumque secus uiam, et palam peccaret, illico maledictione chinis punitur. Nequam certe fructus nascitur in sempiternum. Alia autem fructu non dicitur secus uiam plantata, imo immittitur inter medullatum uincti sita, ut refert d. Luc. 13. Arborem ficum habebat quidam plantatam in uinea sua, et uenit quarens fructum in illa, et non inuenit. Dixit autem ad cultorem uinea. Ecce anni tres sunt ex quo uenio quarens fructum in fructu hae, et non inuenio. Unde quae secreti peccauit, dissimulauit, et quo publice deliquit, confestim punitur.

Applicatur

ad feriam 2 post Dominica. A. Quadrag.

Inuenit in templo uendentes boues, et oves, et columbas. Quare fecit flagellum de funiculis, ut horce puniret, et non fecit flagellum, ut verberaret suam uendensom uinulum, ouem, et columbam, seu agrum Dei? Quia sedas caute peccauit, et peccator occultus potest dissimulari tempus erit, quo de funiculis non flagellum, sed uitis uenit ad suspensum tam pessimi mercatoris; est enim, hi publice meretricijs templum violantes prostanteum flagellum experientur.

Parallelum 4.

- 1. Reg. 25. v. 3. uade, et percede Amalec, et demolire universa eius, et non parcas ei. et pepererit Saul.
- 2. Reg. 1. v. 8. Dixit mihi, quidnam est tu? Et ego aio a seum, Amalecites egredium. occidit illum.

Quibatur

ad feriam. 2. post Dominica. 4. Quadrag

Quare Saul occiditur ab Amalecitis, cum Saul  
peperisset Amalecitas?

Respondetur

Ut qui Amalecitam inobedienter servaverat, ab Amalecitis crue-  
liter necaretur, ait Philo l. 6. Ant. c. ult. et idem adiecit, Et qui dicitur ve-  
luit a patre, obedientiam violando, necaretur a filio inobedientia penas  
subcuncto viperino partus merdus pravius conceptus, et inde noxius  
dimanans clamnum unde perperam excogitatum fuerat emolumentum. Dia-  
demate se suspendit Mithredati vxor, ait Alex ab Alex. et fascia, que deser-  
viera ad coronam, regina admittitavit suspensium. Cesaricus ipse, cui  
absalon elaborabat diadema, laqueum intexuit ad patibulum. Et aquas, qui-  
bus Pharaos suffocavit infantes, ultrices paulo post sensit in generalinau-  
fragio

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 4. quadrag.

Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, omnes eiecit de tem-  
plo oves quoque, et oves, et numulariorum effudit eos d. Vbi rite  
notavit gravi glossa. vide, unde flagellum fact. e funiculis, hoc est  
e laqueis, quibus venditores, et numerorum sacculi ad templum defer-  
bantur. Et instrumenta liceri versa sunt instrumenta Damni, utin-  
de culpa effluxit, inde etiam pena insiliret; et lignum Mar. locha  
intentum, machinatori Amans furca erigatur.

Parallelum. 5.

Actur. 5. v. 4. Non es mentitus ho-  
minibus, sed deo: audiens autem  
Ananias hoc verbum, cecidit is ex-  
piravit

Actur. 13. v. 3. Dixit. plene omni elabo,  
et omni fallacia, fili diaboli: i-  
nimice omnis sustitue non deinus  
subvertere vias Domini. eris cecus.

Dubitatur

Si verba rigida Petri occidunt, quomodo verba acerbiora

Pauli solum excitant?

Respondetur

Duplex inde potest elici documentum. Primum erit, quoniam formi-  
dabile pro alijs sit piaculum non reddere Deo promissa; ac si una  
hoc culpa tot enormitatibus antecedit. Cum cecitatis puniretur ille.

Phalaris cruce-  
lis tauri archite-  
ctus dignum arti-  
ficij dei premium  
expertus laeruz

fugit sol, que  
ipse levavit ni-  
bes, et dum demit-  
tit ratis ad ca-  
num, phalaris  
elaborat cecy-  
som.

Plurimi stetit

Helmis auri  
vituli inaugu-  
ratio. Conditis  
vix e p. ad pal-  
verem cluteron  
potem, ut pate-  
faciat reos, que  
habuit cultores  
Ruperr.

Quina est ho-  
mini devotio  
sanctus, et post v-  
ta re tractare d. v-  
eo. v. 25.

Si tali manu  
dignus fuerit An-  
nia ob pecunias  
vix volans, que  
divina iudicio dig-  
nus est, qui non  
numos, sed te p. p.  
devotus submoxi-  
sti d. Greg. in h. s. m.

omni dolo plenus, omni fallacia rector, Diaboli filius, inimicus  
omni iustitia, et omni sanctitatis evensor. Vita autem multaretur  
qui Deo promissa aliquantulum vellerauit. Expiravit. Erit secundum  
documentum; ne superiores inflexuri ultimam reus poenam, superad-  
dant duram acerbitatē verborum. Idcirco Petrus extremum indictu-  
rus supplicium non ea acrimonia, et exasperatione reprehensionis ma-  
lifactorem carpsit, qua Paulus leviorum execrationis multam daturus illi,  
qui morti poenam pluribus nominibus merebatur. Erci cecus

Iustitia modo  
se per severita-  
tem modo per  
elementis atten-  
dit: tantum abest  
ut elementa reve-  
ritati obstit, reve-  
ritate elementa.  
Cordis Baschaly in  
Ethiui 24.

cum ex more  
cunusdam capite  
climnati causa  
subsenturus esset  
Nerv: v timam  
inquit, literas  
necesse est. Servae  
et de clomeat.

Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam 4. Quadrages.

omnes eiecit de templo. Et quare hos non vocat Generatio pra-  
va, et adultera? Et quare, quos vocavit Generatio prava, et adu-  
ltera flagella etiam non verberavit? quia docet abstinere a flagellis,  
cum exacerbatio verborum castigat reos; et temperare a probris, cum  
flagellantur delinquentes. Sic, cum Apocal. describitur suppres,  
sueler, decus ore gladius exit acutus, abest lingua, dum ensis foret  
Et usque Dominus reprehensione in horto, dixit Petro: mitte gladium tu-  
um in vaginam Ioan. 18. v. 11

Parallela 6.

Genet. 29. v. 22. festina, et salvare  
ibi, quia non potero facere quid-  
quam, donec ingrediaris illuc.

Exod. 14. v. 23. Persequentes Egyptij in-  
gressi sunt post eos, et omnes equitatu  
rum, et equites per medium mare. nec  
unus quidem superstit ex eis

Augustus Alexan-  
drina, urbem muni-  
tissimam, cum vi ce-  
pisset, suggestus aten-  
dit, et ad eum de-  
sperantes dixit se  
civitati parere pro-  
pter Alexandri. Mag-  
conclitoris, deinde  
propter Aris amici  
optimus, cuius hac  
paria esset. Tanti  
emolumentis est ho-  
no habere sociis.  
Ercm, in Apoph.

Quibatur

Ceas ob causas solet Deus differre ultionem merito,  
peccatoribus?

Respondeatur

Duplex causa in parallelo appositu animadvertitur. Prima; Quisulit \*  
Deus voraces flammis Pentapolitanis, ne sceleratorum incendijs Loth-  
situs involveretur: ideo Angelus vocitabat, festina, et salvare, quia  
non potero facere quidquam, donec ingrediaris illuc. Hac experien- \*  
tur emolumentis, qui iustorum habent comercia. Secundas interluet

ad feriam 2. post dominica 4. Quadrage.

causas; nimirum ut omnes criminis complices luant simultaneas penas. quocirca Deus Aegyptios primo transvadantes mare rubrum siccis vestigijs sustinuit, naufragumque produxit, usque dum omnes equites et pedites, et currus, totiusque exercitus apparatus aquas ingredere cerneret. Et ita, nec unus quidem super fuit excis.

Ut amicus quidam repente se conaluri sub terram, nichilominus eo perforatum, quo tendunt. Ita Minus ira, licet occulta, tamen in extremas calamitates affert aliquando nocentem. Metastach.

Applicatur

ad feriam 2. post dominica 4. Quadrage.

Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, omnes eiecit. Quasi expectasset omnes, ut omnes flagellaret. Apocal. 6. vidi subtus altare animas interfecturum propter verbum dei, et clamabant voce magna, dicens. Vixit qui domine (sanctus, et verus) non iudicas, et non vindicas sanguinem nostrum de istis, qui habitant in terra. Ac si salarent oves, et generent columba contra hos pessimos mercatores inveniunt in templo vendentes oves, et columbas. Ad sacrificia enim negotiatores improbi destinabant. quid deinde? accidit Joanni. Dicitur et illis ut requiescerent adhuc tempus multum, donec completantur conserui eorum. Differretur enim vindicta, donec compleretur etiam numerus tam iustorum ad premium, quam impiorum ad supplicium.

Parallelus 7.

Apocal. 12. v. 14. Dato sunt mulieri ala duae aquila magna, ut volaret.

Daniel. 7. v. 4. Alas habebat aquila: aspicebam, donec avulsae sunt ala eius.

Promethus, cum ignem e caelis in terram deportasset, eamque primum satyrum complecti velle et exorculari. Haec, inquit, mihi carui herce, profecto dolebit tibi mentem. Ad monentem, quae natura pulchra sunt maxime qui necessaria, tamen fieri perniciosa, nisi recte utantur. Erasmus ex Plotino in Apoph. ut Philotophus missa lingua vitium rem simul optima, et pessima, misit: sic optima sunt vel pessima iuxta usum, et in simul.

Quaeritur

Quare aquilinae ala dantur uni, et adimuntur alteri?

Respondetur

\* Donorum supereminentium abusus implentes saepe desunt possessores. excelsas aquila habebat alas in Apocalypsi mulier, sed eas non ad superbiam celsitudinis, non ad ambitionis ascensionem, sed ad vitandam vel umbram maculae, quae forte fieret a prociatis undas draconis, induit. quae vero a Daniele aquilinis pennis alata pingitur, ad praecipitiam arrogantiae ferobatur, malitiae verticem attingebat, ut ait Richardus h. vultu breviter audire, quid sentiam de huiusmodi bestia alis? videtur mihi una esse praecipitationis, altera

Neque ferrum,  
neque ens caelitus  
causa sunt, sed  
is, qui ens, et pro  
male utitur. Neque  
divitias, et pauper-  
tas, alia quae, ut  
prosperitatem, et  
adversitates ac-  
curari merentur,  
sed qui uno quo-  
que eorum propter  
leges utuntur.  
Theodororus in  
Epitome div. docet.  
tit. de Divitiis.

presumptionis. Ergo abusus volatus uni pennas decerpit, et alteri  
rectus alarum usus volatum addidit. Sic amisit tractata talenta  
qui de talentis rationem pessimam Domino suo reddidit. Auferte  
ad illos minam Luca. 19. et date illi, qui decem minas habet. Est enim  
artificiosa apud Deum negotiatio procedens donorum usus, ut in dies  
talenta crescant, et decrescant dona, si donorum extiterit abusus.

### Applicatur

ad feriam 2. post Dominica, 4. Quadrage.

Et hi, qui columbas vendebant, dixit. Auferte ista hinc. Ab abuten-  
tibus commercio columbarum auferuntur, et Davidi expetenti colum-  
bas, quibus dicit mihi pennas columbae ps. indulgetur, qui a deo  
rite dono pennarum columbae facti usus, ut in eius potestate penna  
columbae de argentata fuerat. Ut quid ingeminatis lacrymabilem  
querens peccatores ob amissam salutem, honorem, et divitias, haec om-  
nia abusus vester destruxit, cum Divina liberalitas cumulasset

### Parallela

Sextus pauper-  
tam ferre, non cu-  
muri, sed sapien-  
ti esse dicebat.  
Aristo. serm. de egenis

Jona. 2. v. 2. Oravit Jonas ad Do-  
minum Deum suum de ventre  
piscis

Jona. 4. v. 2. Percussit sol super  
caput Jona, et aestuabat, et petivit  
anima sua, ut moreretur.

### Quibitur

quare Jonas tam patiens quievit ad undas maris,  
et tam impatiens aestuavit ad flamas solis?

### Respondetur

Aristoteles a-  
puel iudices poles  
profertur est, sibi  
potius ob pauper-  
tam, quam calie  
Atheniensis locu-  
pletissimus obdu-  
ta animus tollen-  
dis: multos eni-  
esse, qui divitijs ma-  
le, aut bene utuntur;  
qui paupertatis, for-  
titer ferrent non  
passi, et temere  
inveniri. Ea, vero  
ab us de deo pun-  
ri, qui in viti pau-  
peres sunt. Pleni-  
cha in Aristotele.

Maluit Jonas mori, quam florida suppellectile hederis sua privari  
stagnarentur mala, si semel subiret naufragium; ac deperclita-  
re familiari vitam procluci est perenni quocumque naufragio aestuare  
flectibus laborum circumagitur, qui tempestate paupertatis flectuat  
dum sub velamine a quarum Jonas patitur nuditatem temperat a-  
querclis, et respirat in orationes. Sed cum ad radios solis hederis com-  
expoliatus cernitur, querulus aestuabat. Ut primum siccas expulit a te  
marsupium procluci argentei in templo recessit, et abiens laqueus se  
suspendit Mat. 27. Maluit enim suspendium, quam vitam degere sine  
pecunia.

### Applicatur

ad feriam 2. post Dominica, 4. Quadrage.

Numulariorum effuditur, et mensas subvertit. Quare processit flagellatio, et postea successit arii effusio? Quia negotiatoribus, et mercatoribus pro duriore flagello infligitur pecuniarum amissio. Mallent sicut iudas mori, quam as subverti; quod si pecunia effunditur, vita abhorretur. Peccaverat graviter Nabuchodonosor, et Deus vindictam in Regi collinat statuam. videtur sapientia divina non attingisse intentum scopum, nec enim statua peccaverat, sed Rex deliquit. Apprime Deus intectus, et executus; cum Nabuchodonosor mallet mori, quam tota metalla auri, et argenti deperdi. contra sunt pariter ferrum, tectus, et, argentum, et aurum, et reducta quasi in favillam. Dan. 2.

Turpi decanta pauperem esse Iudeos et flagrant esse indignissimum arii ore Apollonius. Ant. part. 1. 10. 33

## Parallelus 9.

Mat. 23. v. 24. Excitantur culicem. camelum autem glutientes.

Mat. 19. v. 24. facile est camelus per foramen ac, intrare, quia, divitem intrare in regnum caelorum.

## Quiritatur

quomodo camelus per foramen acis non transiens, per fauces Pharisaeas deglutitur?

## Respondetur

Arctum foramen acis arctam caeli ianuam adumbrat; sicut cameli cucurbita divitiarum impedimentum prosignat; et scandalosum denotat locupletem, quem nec caeli capere possunt, nec deglutire concives queunt. Hunc ergo, et eius scandalala pessimi iustitiae administri, et tam timidi, quam aucti iudices devorant, et deglutunt. Non dentes intingunt ad morsum, sed absque lesione transvomit, dissimulantes affrontia crimina, quia dives; enormia omittentes facinora, quia potens. O amplissima Protorum fauces, quia quem caeli capere non possunt, vos sine offensione faucium deglutitis. camelum autem glutientes. Cum que ad os vestrum pauperis caetera devent, hanc non devoratis illasam, sed dilaniatis dentibus acutis arctam excitantur culicem. In idem recedit sequens parallelus.

## Parallelus 10

Mat. 15. v. 22. Miserere mei Domine, fili David; filia mea male a Damonio vexatur.

Act. 16. v. 16. factum est autem euntibus nobis ad orationem puella, quae neta habente, spiritus Pythiamem

quam porro subtiliter Anachor sui leges aranea non telet comparabat, nam uter illis infirmior animalia retineri, valentior transmitti, ut hi humiles, et pauperes constringi, eliviter, et potentes non alligari audebat. Val. Max. l. 7.

Ingenere duone iudiciorum religionem, ventis que voluit portare Cicero 2 act. in Rome.

Act. 16. v. 16. v. angelica in capite ne illa magnus puerum. Et cum terti essent, non est scribunt rete Mimbili scriba a Magnan bar legum rete non sisnompi

Quod dicitur

Quare Dæmon male vexabat puellam Chananaea,  
et non puellam Pythonisam?

Respondetur

Puellam Chananaea exul, ut egressa de finibus suis, inops, et pauper  
erat. Et in pauperes, quorum est regnum colorum omnes vexatres-  
nes Dæmon inique congerit. Puella autem Pythonisa nonis af-  
fluebat, et male partis pecunijs redunclabat, etenim de illa scribitur  
questum magnum prestabat. Et in divites, et potentes Dæmon ipse  
videtur non auclere vexationem aliquam machinari: idcirco in-  
sultant illi, peccant immunes, palam superbiunt, et omnem pu-  
blice tyrannidem exercent. Mirabilem primatum sortita fuit  
virga Moysi cum potentissimos devoravit dracones - Et lapis demoli-  
turus statum Divitem Nabuchodonosori abscissa est de monte  
seni manibus; quasi absconclerit manum, qui in Divitem tenta-  
verit iactum lapidis. Cumque indicenda foret sententia muni Regi  
Balthasari, non tota manus, sed dumtaxat digiti comparuerunt.

Applicantur

ad feriam 2. post Dominicam. 9. Quadrage.

Numulariorum effudit os, et mensas subvertit. Nullus de Prin-  
cipibus sacerdotum, nullus de Magistratibus secularibus sive parti-  
di, sive cupidi, aut subornati huc usque ausi fuerant invchi in  
publicos violatores celeberrimi templi; sed quid mirum, cum solus  
Deus Omnitium potentiam possit subigere, et numulariorum sub-  
ornationem valeat despiciere. Ipse est, qui numismatis effigi ore  
cernens, rogavit, cuus est hac imago? si ita iudices ignorarent,  
sive despicerent venustam faciem pecunias, auclerent equidem contra  
divites, iura dare, numulariorum effundere pecunias, et mensas ne-  
gociatorum subvertere. Discant de piceis ore staterem de promere; et  
flagellabunt, quot quot de Republica ad mentos thesauros expicantur.

Parallela. 11.

Exod. 32. v. 19. Proiecit de manu ta-  
bulas, et non tetigit eas ad radicem  
montis

Exod. 32. v. 20. Arripiens que vitulum  
quem fecerant, combussit, et contri-  
vit usque ad pulverem

Noli quæren fieri  
inlex, ne inique  
facies parces non  
possis; ne ve exti-  
mucas facies pu-  
tratis, et integritas  
tua ponas offen-  
diculis. Eccl. 7.

qui aliter  
conusa pauperis,  
aliter audit pu-  
tratis, statim  
utique librat in-  
iqua. Beila 12

ut sol non  
ahuc est paup-  
ri, quam diviti  
scil omnib; am-  
muni. Ita sicut  
personis spectare  
non debet, sed rom-  
Rotasdam, et omni-

qui qui ha-  
bet nummos, se-  
cura naviget  
aura - fortuna  
nam que suo  
temperet arbitrio

Petrus 19  
En vitulus ad  
thronus auram  
divinam recipi-  
turu Exod. 32. Et  
en vitulus ad au-  
rum Exod. 32. sub  
omnis pedibus  
gemens. Et plan-  
ta pedis corus qua-  
si planta pedis vi-  
vili sic aereum  
reditu tam dis-  
pari, quos na-  
am. edidit tam  
infirmis

ad feriam 2 post Dominicas 4. quadrage.

381  
389

Dubitatur

Quare cum Legis tabule contringuntur, aurum vituli in pulverem dilaxatur?

Respondetur

\* Caveat, qui legem Domini infringit, ne ipsius aurum, et argentis, supellex pretiosa, segetes, atque domus cinerescant. Eiusdem Domini liceat, quod non sine communi plausu Philoxenus poeta praestitit, videns, et audiens ineptam pronuntiatione, et distorta mensura a fictilium artificibus sua carmina decantari. Ille enim ait Laertius. (l. 4.) cum hos carmen ipsius male cantantes offendi set, lateres eorum conculeare coepit, ac dicere. Vos mea corrumpite, ego vestra dissipabo. satius adhuc Theodosius sapiens, et prudens Consul asseveravit, irridens varias infortuniorum opiniones. Non sunt haec vitia terrarum. Nihil imputamus Austro, nec rubigo segetibus affuit, nec avena fruges necavit; sacrilegio annus exaruit Avaritia expiscandi escam Achamo, et superbia primum tenendi locum qui primus ascenderit. Maas incausa fuit ut prius s. Petri vitam, et salutem amitteret.

applicatur

ad feriam 2. post Dominicam 4. quadrage.

Numulariorum effudit aes, et menses subvertit. Violatio legis divinis frequens numerum assolat esse effusio, et divitiarum subversio, de quo tot exemplaria possumus produci, quot infortunia in sacris, et prophanis paginis solent passim videri.

Parallelum. 12.

Joan. 12. v. Petrus autem stabat ad ostium foris

Joan. 12. Exiit ergo discipulus a ligno et dixit Maria, et introduxit Petrum

Dubitatur

In quibus Palatijs, et tribunalibus appellatur Gratia, quod vere, et realiter est venentio?

Respondetur

\* Id accidisse constat in Palatio pravi Pontificis iniquis suctibus, et perversi Principis Anno. et res ita se habuit. Petro non licebat ingressus

Aurum omnes vitiarum pietate colunt - aurum pulvis fides aurum venalia uxor Aurum lex sequitur, mox sine lege pulvis. Imperator sapienter solent aurum multum subesse mala Tibullus

cum auream regulam Acham surripuit per avaritiam auri regulam dei violavit, in de simul auro, et ipse perijt. A. Bultensi

Arca foederis legem custo diebas, et lex Arcam a servandani vorticibus illatam, et custoditam crepsit. siccutu hinc procepta Dei arcam divini proteget, et servabit. Hugo Cardin.

Emittitur abique  
 argento gratia  
 apud Deum, gra-  
 tia datur, et em-  
 pno dicitur. Et  
 contra apud ho-  
 mines dicitur solent  
 gratia, quae cha-  
 ra quidem est  
 empno. Hoc hu-  
 mana gratia, ut  
 vero divina uult  
 illud Iaiis ss. O-  
 mnes sitientes  
 uenite ad aquas,  
 quoniam non habetis  
 argentum pro-  
 perate, emite,  
 et comedite, ue-  
 nite, emite ab-  
 que argento, et  
 absque ulla com-  
 mutatione ui-  
 num, et lae.  
 Cant. 7. Parthal.  
 in. Ethrei

Sed stabat ad ostium foris, usque dum Ioannes introduxit Petrum. Et  
 Ioannem non gratis aura palatina perflabat, et favor excrabilis Pon-  
 tifici ardebat. At enim Lyranus. Causa fuit notitia cum Pontifice,  
 quia forte Ioannes missus a patre suo portaverat pisces ad domum  
 Pontificis. sic etiam Dionysius Cartusianus. c. 12 in Ioan. ar. 91. l. 6.  
 ait. quod frequenter portavit pisces ad domum Annae et s. Vincentius  
 Ferrerius serm. 2. in Parasce. inquit. sibi (id est Pontifici) notus, quia por-  
tauerat sibi encensia piscium, quae pater Ioannes sibi mittebat, quia  
tamquam malus suetex libenter recipiebat illa. Vos diu maxime  
 adnotanda. Primum, quod Ioannes, interpretatur Gratia, et aliun-  
 de quod ingressus Petri patuit ob accepta munuscula, et tamen dicitur  
 introductus ob Ioannem, hoc est per Gratiam, seu gratis. Huius-  
 modi solent esse gratia, et fauores in palatijs horum Pontificum. Iu-  
 dicum, atque Principum. Et cum venduntur gratiae, et ingressus ad  
 domos Ecclesiasticarum infularum, eo momento, tempore, et eo loco  
 Christus Dominus patitur, et torquetur. In idem recedit subsequens  
 parallelum, ideo utriusque eadem ad euangelium aptibus applicatio

## Parallelum. 13.

Matth. 5. v. Estote ergo uos per-  
 fectioni, sicut et Pater uester caele-  
 stis perfectus est.

Mat. 23. v. Dic, ut sedent hi duo  
 filij mei, unus ad dexteram tuam,  
 et unus ad sinistram in regno tuo

## Quibitatur

quomodo uerticem Perfectionis non attingebant, quia  
 ad sedem apicem aspirabant?

## Respondetur

quia Ecclesiasticas infulas ambibant, non ut calescat Patris in selex. \*  
 primere perfectionem, sed ut terrena matris explerent superbium am-  
 bitum. Et tunc memoriam saluator fecit calicem ebibendi. Potestis  
ebibere calicem, quem ego bibiturus sum. Crucifigitur enim Christus  
 cum sedes Ecclesiastica, cum Episcopatus, et similes infulae non pro-  
 pter merita, sed per fauores, et negotiationes nem fominatum, tum-  
 munerum, et quod pessimum est, peremptiones, et uenditiones, distribu-  
 untur. qui enim beneficia, et dignitates Ecclesiae siue favoribus  
 siue muneribus, uel publicis emptionibus arripit, et inuehitur, longe

Agrippa qui  
 uocantur, quia  
 propostere nascun-  
 tur, hoc est, peccatis  
 primis emergentibus  
 malis augurijs in  
 uitis ingredi cre-  
 dunt, magno que  
 humani generis  
 malo, ut Marc. 9.  
 qui per seipsos, fa-  
 uorem ambiunt, et si-  
 monis inuadunt  
 in dignitatem, ut  
 episcopatus magna,  
 pestem adducunt  
 sibi, sui que. Et cum  
 in similibus.

ad feriam. 2. post Dominicam. 4. quadr.

abest, ut sibi dictum persuadeat Estote perfecti, sicut pater vester caelesti perfectus est, cum secler Ecclesia ambierit ad dilucidandam mai-  
ratibus, splendida suppellectile, et insolito splendore domum pater-  
nam; ipse que sibi vitam more Principum, atque Procerum elegere  
architectetur. Hi quidem Redemptoris turbines sunt, Ecclesie delecta-  
re, reddituum Ecclesiasticorum pessimo sanguine, catholicorum  
scandalum, et Haereticorum irritio

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 4. quadrag.

Nolite facere domum Patris mei, domum negotiationis. Ai-  
em mentis intente in praesentiarum catholice lector, sume que hanc Chri-  
sto Domini clausulam, et percurse omnia loca, ubi negotiatio fit  
de beneficijs, et dignitatibus Ecclesiasticis, et elata voce repete hanc  
sententiam. Nolite facere domum Patris mei domum negotiationis  
Huius mercis negotiatores nulla adnumerabit arithmetica apud  
senatum Regium Episcopatum dispensationem, apud palatia Episco-  
porum beneficia, et parochias contentum, apud capitula Regula-  
ria, ubi per factiones, et favores plerumque summo strepitu pro-  
positura distribuuntur. ibi, ibi in clamaturus praes, Nolite facere domus  
Patris mei, domum negotiationis. flagellum Domini super nos, quia  
domus dei ubique negotiationis redditur domus. Hinc durissimum  
infortuniorum flagellum in sudores inflexum cernitur 2. Machab. c. 11.  
Templum in pecuniis quassum, sicut caetera de lubrica gentium habitans,  
et per singulos annos venale sacerdotium

Simonis duo  
leguntur auctores  
alter sub prophe-  
tica, alter sub  
Apostolica do-  
ctrina. Primus  
Ieri magisteresse  
venditius, de  
de Simon videt  
empium. Huius  
autem sectatores  
sunt non sunt  
in errore diviti,  
ita nec in dam-  
natione diviti  
Hugo l. 2. de sacra.  
par. 10

Cum omni  
avaria sit idola-  
rum servitus, qui  
qui hanc, et maxi-  
me in claustris ec-  
clesiasticis honoribus  
vigilanter non pra-  
cauet, in felicitati  
perditioni subicit  
et si tenere fide,  
verbi, qui negat  
facti, videatur.  
d. Greg. in lat. c. 15  
omni

Parallela Biblica

ad feriam. 3. post Dominicam. 4. quadrag.

Parallelum. 1.

Genes. 3. v. 10. Illa venit ad eum ad ver-  
peram, portans ramum olivae viren-  
tibus folijs in ore suo

Apocal. 12. v. 15. Et misit serpens ex  
ore suo post mulierem aquam  
tanquam flumen.

Typus  
bonae linguae

Typus  
mae linguae

Thales, quod no-  
centissimum esse  
interrogatus. Ma-  
litia, dicitur: nocet  
enim illa et bo-  
nis, si a tingerit  
stobaeus - vide Bar  
vel. l. 1. fol. 394

Sicut vitæ car-  
nea labia tua. q.  
cant. Purpura, no-  
bile, Regium red-  
ditur quidquid  
ad labia sponis  
deveniat, secus  
de maledictis phi-  
losophandis. Se-  
pulchrum pa-  
teris est guttur  
eius, ubi ipse  
succinum fa-  
cet. P. Tertio  
damum ur-  
cant.

Nuper, quia omnia luto solebamus, columba desideraverat, ubi  
candelicum pedem apponeret. Et ecce iam in ore columbae virentis o-  
livos folia feruntur, et decorantur. Utypum dilucidum lingua ho-  
norificanti adhuc indecorum, et dehonestatum! In cuius ore etiam  
lutea folia apparent virentia, quae paulo ante attracta pede pulsa-  
bantur canosa, et de squalentibus diluvij generalis reliquijs omi-  
sit sub secretis undarum squalidum, et in lucem eddit, quod se le-  
gerat floridum. E contra maledictus serpens diaphanas, et crystalli-  
nas undas absorbens, de venenifero ore immundam, et infectam aqua,  
emittit, maculam exprimens de candore, et notam proferens de crys-  
tallo. Utypum execrabilem lingua mordaci, ubi quidquid salutaris  
remittit, lethale rededitur, et quidquid proclarum, et de fecanum at-  
tingitur, in nebulosum, et turbidum transformatur. Haec adinstar ara-  
nea de rosarum nectare fabricatur venenum, et sugit flores, ut  
propinet virus. Illa vero artem chemicam imitans ferrum, et lectum-  
vertit in aurum.

\*

Applicatur

ad feriam 3. post dominicam 4. quadragesimae

Sicut ignis  
quanto amplius li-  
na suscepit in  
maiorum flam-  
mam erigitur;  
sic anima mala  
quanto magis  
veritatem au-  
dierit, eo amplius  
in malitiam  
excitatur. U. Chry-  
sostomus super Mat-  
thaeum 22.

Mirabantur seculi, dicentes. quomodo hic litteras scit, cum non  
didicerit? Maledicti, unde touchantur ad glaucum, interdabant  
probum et ex admiratione summo sapientia, cum non possent tanto  
litteraturae inficiari decorum, servabantur, unde possent litterarum  
obnubilare claritatem. quomodo hic litteras scit, cum non didicerit.  
Inde verbum Dei, inde sapientiam genitam deberent arguere. sic phi-  
losopharetur D. Petrus, ipse enim dixit, quod ibimus, tu enim verba vita  
habet. At hi maligni, veneniferas aranea venenum de rosa. Quen-  
tes dicunt, Damnum habes

Parallelum 2.

1. Reg. 17. v. 33. De qua stirpe descen-  
dit hic adolescens?

1. Reg. 29. v. 10. Quis est David? Et  
quis est filius Isai?

Quiritatur

Quare stirps Davidica a Rege Saul ignoratur, et  
a villano Nabal caretur?

Respondetur

Nobiles, et Principes videntur nescire, quantumvis calleant, stirpis

Nulla est tam  
modesta felicitas  
est, qua maligni-  
tatis dentes vitare  
possit. Dicitur ierem-  
ias iherosolymam lo-  
cupers caloniarius  
immensus penentis  
Valer. Max. l. 4. c. 7.

ad feriam 3. post dominicam 4. quadrage.

navos. Ignobiles vero, et qui dicuntur vulgo villani maculam vel minimam familiarum, utcumque illustrium adnotant, et aerei characteribus in plebeia memoria insculgunt. Eundem rusticus ille, et villanus Mabal carmelus, statim ac nomen Davidis insonuit, antinuo in genere aliquid obscuritatis innuit, obmurmurans. Quis est David? et quis est filius Isai? Vbi tyrannus ait. Quasi dicat, nullus valoris, quia descendit de alienigena muliere, scilicet Ruth Moabstide. Et de more habent hi plebei oblectores de illustribus, et splendidioribus familijs has nota generis observare, et ubique proclere, vel ut ipsis aliqua ex parte assimilentur, vel ut eminentior estimatio demittatur.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 4. quadrage.

Et mirabantur Sudaes, dicentes. quomodo hic litteras scit, cum non didicerit. Ignobile Sudaeorum genium inproseri patet; cum ad defectum intendant discipline, cum sistere teneantur in admiratione tam nove, et profundae litteraturae. Regina Aethiopia, erat autem nobilitatis corona, non desideravit in admirabili Salomone sapientia Magister, a quibus Salomon didicisset. Et eni hic plerumque Salomon, et cum plebei animi mirabiliori invehantur sapientiae, tam invidet, quam inepte litteras de magisterij defectu carpunt. Quomodo hic litteras nescit, cum non didicerit.

Producta  
Venus in concilio  
um deorum or-  
nata et pompa  
Deus omnibus placuit  
admiris divina  
species. sed Mo-  
mo nomen ple-  
berum, et igno-  
le, ut erat nota  
dicentibus mor-  
tae, sandalium  
inquit, habet  
nimis similes,  
et argutum. du-  
claus Philolog.

Invidia fastus  
ac sermo popula-  
ris premit: In-  
clere turpi fruce  
populi gaudet  
eisdem colit, at-  
que odit. Senec.  
Here. per act. 4

Parallelem 3.

Psal. 124 v. Exultavit, ut gigas  
ad currentiam viam.

Job. 26. v. 5. Ecce gigantes gemunt sub  
aguis

Ibi fiam nam  
pra sent corda, ibi  
vera sunt gaudia

Quiritatur

quia parva dicitur gigas, et quod gaudium gigas  
vocabitur?

Respondetur

Aguid Job gigantes gemines sub aguis insonat. Ecce gigantes ge-  
munt sub aguis. Et aguid David gigante exultatio in splendentis  
cursum felicitatis advertitur. Exultavit ut gigas, ad currentiam viam  
statim ac in sole posuit tabernaculum suum, protinus exultavit  
ut gigas. O superbi! quando demonstratur locutio gigante? quando

gemens sub  
aguis regis puella  
Herodiadis, cum int  
foreatur verbis  
indans, quae regni  
mediam partem  
manu quasi pulv-  
verat. quidquid  
triori dabo tibi licet  
climelius regni mei  
Marc. 6

illud verum,  
ac summus gaudium,  
quod non de creatura  
sed de creatore con-  
cipitur, quod ceteris ac-  
cipere nemo tollet  
a te: cui aliunde com-  
parata omnis iucun-  
ditiarum, minor est: om-  
nis suavis, debet esse  
omne dulce amans  
est, omne decoris  
sponsus est. omne iot-  
trum, quod delam-  
re potest, miseris est.  
D. Bernardi. serm.

Gigas penae in-  
gruit, cum evertit  
honori, et felicitati  
in abyssum infernorum  
quis dei ciner. Ge-  
munt sub aquis de-  
meriti, qui a precibus hu-  
mana gloria tangen-  
bant.

cava nube circumda-  
tus delitescit, si pa-  
rum emerserit, quo  
plus gloria falsa fe-  
lit, eo vero plus erit  
infamia. De more. dia. 70

spinarum est ple-  
na gloria humana,  
multorum capiti-  
bestia, et in eo quibus  
ferebat armata. Chrysos-  
tom. 29 in Ioh. In  
spina, de foris gloria  
e contra in anima su-  
sta. liliu in ter spi-  
nae car. gloria ei q  
abintus, et de foris  
facit spinarum hor-  
ricar.

inceditur per convexa Poli, cum involatur per semitas cali. Nec enim  
in terris gigantea gaudia inveniuntur. sub aquis utique ingemis-  
cunt gigantes molestiae. Haec regio disformium ferax dolorum,  
seges uberrima lacrymarum; ille autem tractus caelestis gaudia li-  
mites magnitudinis praetergredientia deprimat. sic Reges Sabaei,  
cum insequuntur stellam, cumque calorum viam interpolatam  
resumunt, gavisissimi sunt gaudio valde magno; gaudio scilicet de  
genere gigantes. Tharao autem cum toto exercitu suo adhuc sub  
undis rubri maris videtur ingemiscere, et gemitu gigantes adiu-  
vulare. Eccle gigantes gemunt sub aquis

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicas 4. Quadrages.

Iam die festo mediante, ascendit Jesus, Nec enim sine praesentia Jesu rite accedere, nec plene potest celebrari festivitas.  
Ego autem in Domino gaudebo, et exultabo in Deo Jesu meo. et Thar-  
baeue. Cum ipse abest, dolores ingruunt. Pater tuus, et ego dole-  
tes querebamus te. Inq. cum adest, gavisissimi sunt gaudio magno.  
valde

Parallelum. 4

Prover. 9. v. 13. Aqua furiva dul-  
ciores sunt. Et ignoravit, quod  
ibi sunt gigantes.

Iob. 26. v. 5. Eccle gigantes ge-  
munt sub aquis, et qui ha-  
bitant cum eis \*

Dubitatur

Quare gigantes gemunt sub aquis, cum  
illis forent aquae tam dulces?

Respondetur

Ei giganteam felicitatis auram pro dulcedine vitae de-  
viti sortiri consentitur, gemunt sub aquis, intus enim ingemiscunt  
panarum immensum fluctibus submersi: simile, quidem hede-  
rae sone folijs amant, et vincularibus exterius lascivienti; inte-  
rius vero vermibus radicem corrosoribus castuanti. Sub gigante  
fortuna angebatur Amanus sub aquis, et undis superbiae, qui  
procellis moverat cultus denegatione Diabolus; et qui de foris

ad feriam. 3. post Dominica. 4. Quadrage.

feriebatur a puppi secundo fortuna flauis, intus fluctuabat  
turbulenti animi motibus.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominica. 4. Quadrage

Nolite iudicare secundum faciem. equare non iudicabitur  
secundum faciem; si ex visu cognoscitur vir, et ab occursum faciei  
cognoscitur sensatus. Eccl. 19. Et in facie prudentis luget sapientior  
Paralip. 12. et agnitio vultus eorum respondit ei. Nimirum, quia  
plures duplicem habent faciem dinstar simulachri Iam bi-frontis  
Et hi difficile per faciem cognoscuntur; huiusmodi sunt plerique pu-  
liticonom. Praterca Principes, Proceres, et Diuites plerumque faci-  
em felicitati proferunt, et intus sub vultu dolorum gemunt.  
Ecce gigantes gemunt sub aquis. Cum interrogavit saluator circa  
numismatis effigiem, cuius est haec imago? inuit imaginem auream,  
sive argenteam non respondere spiritus aere, seu cupreo Cesa-  
ris. Nolite secum faciem auream numismatis ferreum pectus  
Caesaris iudicare.

Parallelum 5.

Exod. 32. v. 17. Audiens autem Jo-  
sue tumultum populi vociferan-  
ti, dixit. Ululatus pugnae audi-  
tur in castris

Exod. 32. v. 18. Non est clamor adhor-  
tantium ad pugnam, neque vocife-  
ratio compellentium ad fugam,  
sed vocem cantantium ego audis.

Quibitatur

equare Jo sue clangorem bellicum censuit, quod  
Moyses musicam dulcem putavit?

Respondetur

Cuique iuxta proprium genium agnatae species de rumoribus,  
et novitatibus imprimuntur. Josue dux ardens, et vir bellator quem-  
cumque strepitum cogitat militarem. Indoles vero Moyses mansueti-  
simam rumorem quemque musicam lenem effigiat. Quernadmu-  
dum somnia palatinorum Pharaonis speciem vini ingesserunt Lin-  
cerna, et simulachrum panis representarunt Pictori Gen. 40.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 4. Quadrage.

omnes hoc naturam comparant habent  
ut si sunt pro uariis personis de  
ad hunc modum hanc. l. 5

VVA

Hedera complexu  
neat arboris ita  
furunc. onypha  
dum blanchian  
strangulat, et  
perdit Plinij  
l. 16. c. 35. Virens  
pompa hederae capi  
tu adbor vestitio  
cetoni invidiam  
suscitat, et vultus  
misere corrumpit  
quatur ab ipsa hede-  
ra

Persona dicitur  
proprie facies  
confecta a perso  
nando in theatri  
dicitur iuxta Thom  
tulle a Giganton  
facie personae, et  
gemitur gigantum  
mirabili

Et uellicer

humini unum-  
quodque ut ignis  
est, ita de eo fide  
cassere, et tentare  
Bochy l. 2. Termet

Ut viderunt  
eum ambulante  
supra mare pu-  
taverunt phantom  
macta Marc. 6.

Videbimus  
in ambulante  
in medio ignis, et  
quam similem  
filio dei Jan. flue  
tuabat animus A  
postulans tempus  
te manis agimus  
Exa enim venis  
conmigeit, et  
iuxta puerum, et  
pater suus iuxta i con-  
fatus iudicabunt

Plura uidentur  
homines aut amore, aut  
cupisitate, aut inuicem-  
dia, aut dolore, aut le-  
ticia, aut spe, aut  
timore, aut errore  
aut aliqua per motu-  
re mentis, quam ve-  
ritate cetero 2. &  
omn.

Nolite iudicare secundum faciem, quisque secundum suam  
faciem iudicat, Idecirco cum ~~Patrem~~ Pater filium suum  
cum universalem instituit; non imaginem suam dicitur misisse, sed  
mittit crystallum suam Ps. 117. ut non secundum faciem iudi-  
cari propriam, sed ut crystallum, et pelliculum speculum,  
in quo iudicium fieret secundum faciem propriam eorum, qui  
ad tale apponerentur speculum et crystallum. Si hanc crystalli  
iudicium iudices, et censors alienarum actionum imitarentur.  
non tot in lucem egerent iudicia secundum faciem propriam  
tam aliena a veritate, et tot propriis affectibus adulteratos.

Perdices Paphlago-  
num habent cor ge-  
minum, ut refert Theo-  
phrastus, et Elianus, lib.  
c. 35. cor geminum ha-  
bent, qui rectam in-  
tentionem in operi-  
bus non serrant

Amnuchrysus la-  
pi arenis cum in-  
termixtis nunc bra-  
ctearum munus pul-  
veris habet qua-  
drulas Vid. ong. l.  
14. c. 14.

Nulla synce-  
ra honorum pars  
a cetera vera. Claud.

Terra saluife-  
ras herbas, eadem  
que nocentes mu-  
rit, et vitia pro-  
xima saepe vna est  
vidiq.

Vnde vacca Arcam

domini portantes ibant  
gemunt. Dum nec ad dex-  
tram, nec ad sinistram  
declinabant. Inni stant  
rectitudinem intentionis, ne  
quod dicitur corrigere, sed  
bites deflexerunt stros.

### Parallelum. 6.

Cant. 2. Capite nobis vulpes  
parvulas, quae demoluntur vi-  
neas, nam vinea nostra floruit

Cant. 2. Dilectus meus mihi,  
et ego illi.

### Dubitatur

Citare, cum sponsa vulpeculas demolitur, de  
amoris rectitudine gloriatur.

### Respondetur

Intentio nostra duplicitatis astu refert vulpecula dolos. Et opera,  
quae rectitudine finis efflorent, subdolo intentionis afflatu in fieri-  
ente areant. Eamobrem sponsa, cum vinearum custodia indicitur,  
et de rectitudine intentionis agitur, unicum amori suo scopum prosi-  
git, et duplicitatem finis abhorret, dicens. Dilectus meus mihi, et ego  
illi. Vbi Sidonius. l. 7. Ep. 13. inquit. Tota illi actionum intentio Christus  
est. Sed plerique horologium discordans imitantur, cuius horarius stylus  
unam horam indicat, et alteram antinabulum pulsat